
NEWSLETTER
      Soupiska realizovaných akcí a setkání

 Č I N N O S T  P R O J E K T U  M A P  R O U D N I C K O  Z A
O B D O B Í

7 / 2 0 2 3  -  1 2 / 2 0 2 3

21. 8. 2023 Setkání
ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ

Před začátkem školního roku jsme
uspořádali setkání ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ
z Roudnicka. Na tomto setkání jsme
prezentovali naše plány v nejbližších
měsících a seznámili jsme přítomné s
evaluačním procesem projektu. Dále jsme
mluvili například o navazujícím projektu
MAP ORP Roudnice nad Labem IV, který
se nacházel ve fázi příprav všech
dokumentů potřebných pro podání
žádosti a s jehož realizací se počítá od
letošního prosince až do konce roku 2025



NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

16. - 22. 9. 2023
Evropský týden
mobility 

V rámci celoevropské akce Evropský
týden mobility jsme organizovali hned
dvě akce. Celý týden měli děti z MŠ a žáci
prvních tříd ZŠ možnost zúčastnit se
mobilního dopravního hřiště, kde se
zábavnou formou poučili o bezpečnosti
na silnici. Dále proběhl metodický
seminář pro pedagogy MŠ i ZŠ
“Markétina dopravní výchova”, kde se
dozvěděli, jak pracovat s tématem
dopravy ve výuce. Akce proběhly v rámci
realizace Zdravé MAS a Místní Agendy 21
a ve spolupráci s Městem Roudnice nad
Labem.



NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

22. - 29. 9. 2023
Řídící výbor -
hlasování per rollam

Koncem měsíce září probíhalo
elektronickou formou hlasování
Řídícího výboru, hlavního pracovního
orgánu MAP. Schvalovali se 4
důležité dokumenty: Strategický
rámec MAP, Akční plány 2024 a 2025,  
Dohody o prioritách a cílech rozvoje
vzdělávání a Evaluační plán procesu
MAP. Tento proces byl důležitý v
návaznosti na podání žádosti o
přidělení dotace na realizaci
navazujícího projektu MAP IV.
Schválené dokumenty naleznete zde:
https://maproudnicko.cz/dokumenty
-map-iii/

NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

23. 9. 2023 Zažít Roudnici
jinak

Konec září je spojený s celorepublikovou
akcí Zažít město jinak, která je
dobrovolníky a nadšenci organizována
již devět let i v Roudnici nad Labem.
Letos jsme se této sousedské slavnosti
zúčastnili i my. Měli jsme připravené k
vyzkoušení nástroje polytechnického
zaměření jako jsou 3D Pera, 3D tiskárny,
laserová řezačka nebo Gravitrax
kuličková dráha s výtahem. V průběhu
roku jsou tyto přístroje dispozici dětem
v naší 3D dílně na náměstí Jana z Dražic
v Roudnici nad Labem.



6. - 15. 10. 2023 Výstava na
stromech 
Již po páté jsme jeden říjnový týden věnovali
osvětě ohledně férových pracovních podmínek
ve formě veřejně přístupné informativní
výstavy na stromech. Tento celorepublikový
happening probíhá každoročně jako součást
Týdne důstojné práce a představuje vhodnou
aktivitu pro školy. Pro pedagogy je připravena
metodická podpora a pro žáky pracovní listy k
vyplnění. Pro letošní ročník jsme zvolili novou
lokaci, park Josefa Hory v Roudnici nad
Labem. Výstavu na stromech organizujeme v
rámci aktivit Zdravá MAS Podřipsko a
naplňování kritérií Místní Agendy 21. Proběhlo
ve spolupráci s organizací NaZemi.

NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

24. 10. 2023 Pracovní
skupina pro matematickou
a čtenářskou gramotnost

Na setkání pracovních skupin pro rozvoj
matematické a čtenářské gramotnosti se
účastníci seznámili s Ozoboty a Blue-Boty a
jejich možným využitím ve výuce. účastníci
setkání si vyzkoušeli chování obou druhů
robůtku na různých drahách, porovnali jejich
výhody, programovali Ozoboty pomocí
barevných kódů, obdrželi řadu tipů do výuky,
kde hledat didaktické materiály k robůtkům,
příp. jak si vytvořit své vlastní, a jak propojit
knihu / podporu čtenářských dovedností s prací
s robůtky



28. 11. 2023 Řídící výbor
MAP

S blížícím se koncem projektu seznámil
realizační tým členy Řídícího výboru s
několika důležitými dokumenty, na
kterých pracoval v průběhu celé realizace.
Jednalo se o představení výsledků šetření
a doporučení ze Závěrečné evaluační
zprávy a představení aktualizované verze
dokumentu MAP. Řídící výbor oba
dokumenty jednohlasně schválil a můžete
je na jít na našich webových stránkách:
https://maproudnicko.cz/dokumenty-
map-iii/

29. 11. 2023 Společné
setkání pracovních
skupin

Dne 29. 11. 2023 proběhlo poslední
společné setkání pracovních skupin. V
krásném prostředí mateřské školy v
Dobříni se sešli  členové pracovní skupiny
pro rovné příležitosti, pro čtenářskou i
matematickou gramotnost a pro
financování. Součástí setkání bylo
teoretické i praktické seznámení
účastníků s prožitkovým učením, které je
vhodné zejména pro mateřské školy a
nižší ročníky základních škol. Touto
metodou nás provedly zkušené lektorky a
místní pedagožky Veronika Vápeníková a
Diana Vávrová.
.



30. 11. 2023 Ukončení
projektu MAP Roudnicko III

Poslední listopadový den
představoval nejen poslední den v
měsíci, ale také poslední den
realizace projektu MAP ORP
Roudnice nad Labem III. Jsme moc
vděční, že jste spolu s námi
součástí projektu, že mu věnujete
svůj čas a energii. Velmi si vážíme
Vašeho zájmu a podpory.
Doufáme, že budeme v naší
spolupráci pokračovat i v
navazujícím projektu.



NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

Další informace ohledně realizace projektu

 

Provoz polytechnické
dílny
Polytechnická dílna bude i nadále k
dispozici na adrese Náměstí Jana z Dražic
106, Roudnice nad Labem. Pravidelný
polytechnický kroužek pokračuje a probíhá
od pondělí do čtvrtka vždy od 14.30 do 17:00.
V dílně máme k dispozici 3D tiskárny, 3D
pera, 3D scanner, Ozoboty  laserovou
řezačku, Formbox, CNC frézku, stavebnice
Gravitrax a Bofin. Pro další informace a pro
nahlášení do kroužku můžete kontaktovat  
lektora pana Jaroslava Vysokého (tel.776 128
292 ).

16. 11. 2023 Školní fórum na
Podřipské škole

Díky zapojení do Zdravé MAS a na základě plnění
kritérií Místní agendy 21 jsme již podruhé tento
rok pořádali ve spolupráci s Městem Roudnice
nad Labem školní fórum. Během této akce, se
studenti Podřipské školy pod vedením  Mgr. Petra
Hermanna vyjadřovali k pozitivním i negativním
stránkám školy i města a navrhovali opatření na
zlepšení současného stavu. Cílem je povzbuzovat
mladou generaci k aktivnímu zapojení do otázek
kvality života a rozvoje.



NEWSLETTER
Soupiska realizovaných akcí a setkání za minulé pololetí

 M A P  I I  R O U D N I C K O  3 / 2 0 2 0  -  6 / 2 0 2 0

Další informace ohledně realizace projektuTématické knižní kufříky

Nadále nabízíme k zapůjčení putovní
čtenářské kufříky, které mohou sloužit jako
zpestření či doplnění knižní základny
mateřských škol a 1. a 2. tříd základních
škol. Připraveno je asi 60 knížek
rozdělených dle témat jako je například
lidské tělo, dinosauři, doprava, vesmír
nebo barvy. K dispozici máme také  dvě
sady zaměřené na problematiku logopedie
a její prevenci. Další informace a rezervační
systém najdete na našich stránkách:
https://maproudnicko.cz/tematicke-
knizni-kufriky/

Čtenářské besedy

I v druhé půlce roku probíhaly besedy na
podporu čtenářské pregramotnosti a
gramotnosti pod vedením naší lektorky PhDr.
Anežky Grimové. Jsme moc rádi, že Vám tuto
možnost můžeme nabídnout i v navazujícím
projektu. Na fotce můžete vidět besedu v MŠ
Pohádka v Roudnici nad Labem.

http://maproudnicko.cz/k-zapujceni/


A CO CHYSTÁME DÁL?

Projekt MAP ORP Roudnice nad Labem III byl 30. 11. 2023 ukončen. 

Od 1. 12. 2023 až do 31. 12. 2025 budeme spolu s Vámi pracovat na navazujícím projektu MAP ORP
Roudnice nad Labem IV, který realizujeme na základě podání žádosti o dotaci z Operačního programu
Jan Amos Komenský spadající pod MŠMT. Během projektu budou probíhat aktivity dle Akčních plánů,
budeme se setkávat na pracovních skupinách a Řídícím výboru.

Současně s realizací MAP poběží i další projekt Vzdělávání pro udržitelné Podřipsko z programu
Environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu. Díky němu budou probíhat osvětové a   
participativní aktivity na ekologická témata. O dalších podrobnostech Vás budeme informovat později.

Věříme, že se spolu budeme i nadále setkávat.
Za celý tým MAP
Martina Smejkalová

 

A CO CHYSTÁME DÁL?
DĚKUJEME ZA DOSAVADNÍ

SPOLUPRÁCI A PŘEJEME KRÁSNÉ
VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!




